
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПЕЧЕНГСКИЙ РАЙОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 
23.11.2016 г.                                                   № 361/1  

 

Об утверждении Комплекса мер по реализации Концепции 
преподавания русского языка и литературы в Российской Федерации в 

общеобразовательных организациях Печенгского района  

в 2016-2020 годах 

 

В соответствии с Планом работы по реализации Концепции преподавания русского 

языка и литературы в Российской Федерации в общеобразовательных учреждениях 

Мурманской области, приказ Минобрнауки от 11.11.2016 №2042  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемый Комплекс мер по реализации Концепции преподавания 

русского языка и литературы в Российской Федерации в общеобразовательных 

организациях Печенгского района в 2016-2020 годах (далее – Комплекс мер). 

2. Сектору общего и дополнительного образования (Сигитова Н.А.): 

2.1.  Организовать выполнение мероприятий Комплекса мер. 

2.2.  Обеспечить координацию и контроль деятельности МБУ «ММЦ»,    

образовательных организаций по выполнению мероприятий Комплекса мер, отнесенных к 

компетенции указанных организаций. 

3. МБУ «Муниципальный методический центр» (Александрова Л.Н.): 

3.1. Обеспечить выполнение мероприятий Комплекса мер. 

3.2. Осуществлять взаимодействие с муниципальными образовательными организациями 

в рамках выполнения Комплекса мер. 

3.3. Размещать на официальном сайте отдела образования актуальную информацию о 

планируемых и проведенных мероприятиях в рамках Комплекса мер. 

3.4. Организовать проведение мониторинга реализации муниципальными 

образовательными организациями мероприятий Комплекса мер. 

3.5. Обеспечить представление результатов мониторинга выполнения Комплекса мер в 

отдел образования ежегодно в срок до 01 декабря. 

4. Руководителям образовательных организаций: 

4.1. Обеспечить выполнение мероприятий Комплекса мер, отнесенных к своей 

компетенции. 

4.2. Разработать во вверенных организациях планы по реализации Концепции 

преподавания русского языка и литературы в Российской Федерации в 

общеобразовательных организациях Печенгского района в 2016-2020 годах 

       5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования (Лобанова Т.И.). 

 

 

Начальник отдела образования                                                                             И.В.Никитина 


